



**IGNALINOS R. VIDIŠKIŲ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL IGNALINOS R. VIDIŠKIŲ GIMNAZIJOS PATYČIŲ PREVENCIJOS IR
INTERVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANO 2024–2025 M. M. PATVIRTINIMO**

2024 m. rugsėjo 21 d. Nr. V- 46
Vidiškės

Vadovaudamasi Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos patyčių prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašo, patvirtinto Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos direktoriaus 2017 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-11 „Dėl Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos patyčių prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašo patvirtinimo“, II skyriaus 9.3. papunkčiu:

t v i r t i n u Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių planą 2024–2025 m. m. (pridedama).

Šis įsakymas per tris mėnesius gali būti skundžiamas Valstybinės darbo inspekcijos Panevėžio skyriaus darbo ginčų komisijai (Respublikos g. 38, Panevėžys) Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. Nesutinkant su darbo ginčų komisijos sprendimu, per vieną mėnesį nuo darbo ginčų komisijos sprendimo priėmimo dienos galima pareikšti ieškinį Ignalinos rajono apylinkės teismui (Laisvės a. 62, 30177 Ignalina) Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.

Direktorė

Jūratė Sveikauskienė

PATVIRTINTA

Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos
direktoriaus 2024 m. *rupejeje* d. d.
įsakymu Nr. V- *46*

**IGNALINOS R. VIDIŠKIŲ GIMNAZIJOS
PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS
PRIEMONIŲ PLANAS 2024–2025 M. M.**

Tikslas – kurti ir palaikyti saugią, mokinio asmenybės augimui, brandai ir ugdymuisi palankią aplinką gimnazijoje.

Uždaviniai:

1. Mažinti patyčių paplitimą gimnazijoje, puoselėti gimnazijos bendruomenės narių pozityvias vertybes ir bendruomeniškumą.
2. Kurti gimnazijoje pasitikėjimo atmosferą, sudaryti sąlygas mokiniams pranešti apie patiriamą skriaudą ar patyčias.
3. Ugdyti mokinių savęs pažinimo, empatijos, problemų ir konfliktų sprendimo, pykčio valdymo, streso įveikos, bendravimo ir bendradarbiavimo ir kitus socialinius įgūdžius.

Pagrindiniai patyčių mažinimo įgyvendinimo principai:

Visi gimnazijos bendruomenės nariai žino, koks elgesys laikomas patyčiomis, yra supažindinti su gimnazijoje nustatyta patyčių prevencijos ir intervencijos tvarka.

Visais įtariamų ir realių patyčių atvejais kiekvienas gimnazijos administracijos atstovas, mokytojas ar švietimo pagalbos specialistas, Vaiko gerovės komisijos narys, kitas darbuotojas į tai reaguoja gimnazijoje nustatyta tvarka.

Gimnazija, vykdydama veiklas, orientuotas į smurto ir patyčių prevenciją, bendradarbiauja su mokinių tėvais, vietos bendruomene, savivaldybėje esančiomis įstaigomis ar organizacijomis, kitais suinteresuotais asmenimis.

PRIEMONIŲ PLANAS

EIL. NR.	PRIEMONĖS PAVADINIMAS	LAIKAS	ATSAKINGI
PATYČIŲ PAPLITIMO MOKYKLOJE SITUACIJOS STEBĖSENA			
1	Emocinio klimato tyrimo vykdymas.	Lapkritis – gruodžio mėn. Sausio mėn.	VGK
2	Emocinio klimato tyrimo rezultatų aptarimas klasėse. Vaiko gerovės komisijos posėdis „Patyčių prevencijos situacijos, rezultatų ir problemų analizė, tobulinimo priemonių planavimas“.	Ne rečiau kaip kartą per pusmetį	Klasių auklėtojai VGK pirmininkas
3	1, 5 klasių ir naujai atvykusių mokinių adaptacijos tyrimas, rezultatų analizė ir panaudojimas klasių mikroklimato gerinimui.	Rugsėjo – gruodžio mėn.	VGK, klasių auklėtojai
4	Patyčių paplitimo gimnazijoje fiksavimas, informacijos apie patiriamas patyčias rinkimas, analizė ir patyčių intervencijos vykdymas.	Per metus	Klasių auklėtojai, VGK
5	Informacijos, gautos per elektroninę Patyčių dėžutę, analizė ir patyčių intervencijos vykdymas.	Per metus	Patyčių dėžutės administratorius, socialinis pedagogas
6	Budėjimo gimnazijoje organizavimas.	Per metus	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui
MOKYKLOS BENDRUOMENĖS SUPAŽINDINIMAS SU PATYČIŲ PREVENCIJOS VYKDYMU			
7	Mokinių ir naujai atvykusių mokinių tėvų supažindinimas su Ignalinos r. Vidiškių gimnazijos patyčių prevencijos ir intervencijos tvarkos aprašu ir kitais mokinių elgesį ir gimnazijos darbo tvarką reglamentuojančiais, dokumentais.	Rugsėjo, spalio mėn.	Klasių auklėtojai, administracija
8	Gimnazijos bendruomenės supažindinimas su patyčių paplitimu gimnazijoje, taikomomis prevencijos priemonėmis ir pasiektais rezultatais.	Per metus	VGK
MOKYKLOS BENDRUOMENĖS ŠVIETIMAS PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS KLAUSIMAIS			
9	Pedagogų kvalifikacijos tobulinimas patyčių prevencijos ir intervencijos srityje.	Per metus	Direktorius, VGK

10	Pagalbos specialistų metodinių rekomendacijų, informacijos pateikimas patyčių prevencijos ir intervencijos tema gimnazijos interneto svetainėje, informaciniame stende.	Per metus	Socialinis pedagogas, VSP specialistas
PATYČIŲ PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS PRIEMONĖS MOKINIAMS			
11	Pozityvaus klasių ir mokyklos mikroklimato formavimas. Pageidaujamo mokinių elgesio skatinimas.	Per metus	Administracija, klasių auklėtojai
12	Klasių valandėlės patyčių prevencijos elektroninėje erdvėje tema.	Per metus	4, I-IV klasių auklėtojai
13	Raimondo Klezio mono spektaklis „Dulkėti veidrodžiai“ 8-IV klasių mokiniams.	Spalio mėn.	Administracija
15	LIONS QUEST socialinio emocinio ugdymo programos „Paauglystės kryžkelės“ 5-8 kl. vykdymas.	Per metus	5-8 kl. auklėtojai
16	Programos „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija“ integravimas į I-IV gimnazijos klasių mokomuosius dalykus, renginius ir klasės auklėjamąją veiklą.	Per metus	Klasių auklėtojai, dalykų mokytojai (pagal integravimo lenteles)
17	Akcija „Saugi mokykla – saugus vaikas“. Atšvaitų dalinimas.	Rugsėjo mėn.	Socialinis pedagogas
18	Tarptautinio organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Solidarumo bėgimo JUNKIS-BĖK-PADĖK organizavimas ir vykdymas	Spalio mėn.	Socialinis pedagogas, fizinio ugdymo mokytojas
BENDRADARBIAVIMAS SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS			
19	Bendradarbiavimas su mokinių tėvais sprendžiant patyčių atvejus gimnazijoje.	Esant poreikiui	Klasių auklėtojai, socialinis pedagogas, V GK
20	Bendradarbiavimas su vietos bendruomene, Ignalinos rajono policijos komisariato pareigūnais, Utenos apskrities Vaiko teisių apsaugos skyriumi Ignalinos rajone, Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi ir Vidiškių seniūnija, sprendžiant patyčių atvejus gimnazijoje.	Esant poreikiui	Administracija, socialinis pedagogas, V GK